

Ingrid Kryhlmund . Mosesvinget 28 . 2400 København NV

3. november 2006

Folketingets udvalg for Videnskab og Teknologi
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Mindst to fra det teknisk-administrative personale (TAP) i universitetsbestyrelserne

Kære Helge Sander

Så er fusionerne på plads – så nogenlunde – og snart skal vi til stemmeurnerne igen og vælge nye medarbejderrepræsentanter.

Igennem snart to år har jeg haft fornøjelsen af at være medlem af det gamle Københavns Universitets bestyrelse. Det har jeg været uden at have en TAP-kollega til at sparre med og, vil jeg gerne understrege - det har til tider været drøjt at være ene kvinde på posten! Mest fordi min indgangsvinkel til sagerne naturligt er med det teknisk administrative personales vinkel. Selv om jeg har haft stor fornøjelse af at diskutere forskellige problemstillinger både med studenterne og med de videnskabelige medarbejders repræsentanter – så er det ikke det samme som at diskutere med ”en af sine egne”! Men bestemt også fordi at man som TAP spænder vidt, lige fra AC-TAP over rengøringsassistenter til laboranter, elektrikere og hele den underskov af forskellige TAP som er ansat på et universitet og som meget let bliver druknet i diskussionerne om akademiske sager og midler hertil – det er let at glemme, at der også skal være fokus på og midler til driften af hele det teknisk administrative område - vi er trods alt halvdelen af personalet.

Derfor – når nu de nye store megauniversiteter er dannet og de nye vedtægter skal ændres i forbindelse med fusionerne – vil det være en flot gestus til de teknisk-administrativt ansatte, at dennes gruppes repræsentanter får to pladser i bestyrelserne præcis som de videnskabeligt ansatte og studenterne har de fleste steder. Der er etableret et netværk for alle TAP-bestyrelsesmedlemmer på landsplan og alle som en i netværket er helt enig med mig i, at nu må der to TAP i hver af de nye universitetsbestyrelser – det er en uoverkommelig opgave at kræve af en person.

Med venlig hilsen

På vegne af alle TAP-repræsentanter i de danske universitetsbestyrelser

Ingrid Kryhlmund
TAP repræsentant i bestyrelsen
Københavns Universitet

Kopi: Minister Helge Sander